
 

 

ВНИМАНИЕ! 29.04.2025 ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ВОПРОСУ 

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА 

Уважаемые жители муниципального образования! 

В соответствии с постановлением председателя Симферопольского 

городского совета от 20.03.2025 № 10 «О назначении публичных слушаний на 

29 апреля 2025 года» на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 29 апреля 2025 года в 16-00 в малом 

зале Симферопольского городского совета Республики Крым                                               

(г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж)  назначены публичные 

слушания по проекту муниципального правого акта «О внесении 

изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета       

I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым».     

Заявки на участие в публичных слушаниях могут быть представлены не 

позднее трех рабочих дней до даты проведения публичных слушаний по 

адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет 

№ 409.  

Экспозиция материалов по вопросу публичных слушаний будет открыта 

21.03.2025 и будет проводиться в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до     

18-00 по адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 

кабинет № 410; номер телефона для консультирования граждан                                  

+7(3652)25-64-19. 

Ознакомиться с материалами по вопросу публичных слушаний можно по 

адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет 

409, в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00, а также в сетевом 

издании «Правовой портал городского округа Симферополь», на сайте 

Симферопольского городского совета (http://simgov.ru), на официальной 

странице муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым в государственной информационной системе «Портал 



 

 

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных 

слушаниях, могут быть представлены в срок по 29.04.2025:  

-  в письменной форме в Управление транспорта и связи Администрации 

города Симферополя Республики Крым по адресу: 295006, Республика Крым, 

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 409, на адрес электронной почты 

transport@simf.rk.gov.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, назначенных 

согласно настоящему постановлению; 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний 29.04.2025. 



 

 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    20.03.2025                               г. Симферополь                       № 10 
 

 

О назначении публичных слушаний 

на 29 апреля 2025 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением Симферопольского городского совета от 25.10.2018        № 

1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым», учитывая предложение главы 

администрации города Симферополя от 14.03.2025 № 24/01-41/1659 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 29 апреля 

2025 года в 16-00 в малом зале Симферопольского городского совета 

Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж) по проекту 

муниципального правого акта «О внесении изменений в решение 12-й 

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 176 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым». 

2. Уполномоченному органу Администрации города Симферополя 

Республики Крым – Управление транспорта и связи Администрации города 

Симферополя Республики Крым: 

2.1. провести публичные слушания, назначенные согласно пункту 1 

настоящего постановления, в порядке, определенном Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 



 

 

«О публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым», решением Симферопольского городского 

совета от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации 

и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

2.2. официально опубликовать заключение по результатам публичных 

слушаний в порядке и сроки, установленные Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, решением Симферопольского городского совета от 

25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», разместить 

на сайте Симферопольского городского совета.  

3. Заявки на участие в публичных слушаниях могут быть 

представлены не позднее трех рабочих дней до даты проведения публичных 

слушаний по адресу: 295006, Республика Крым,  

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 409. 

4. Экспозиция материалов по вопросу публичных слушаний будет 

открыта 21.03.2025 и будет проводиться в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 

14-00 до 18-00 по адресу: 295006, Республика Крым,  

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 410; номер телефона для 

консультирования граждан +7(3652)25-64-19. 

5. Ознакомиться с материалами по вопросу публичных слушаний 

можно по адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 

15, кабинет 409, в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00, а также в 

сетевом издании «Правовой портал городского округа Симферополь», на 

сайте Симферопольского городского совета (http://simgov.ru), на 

официальной странице муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым в государственной информационной 

системе «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных 

слушаниях, могут быть представлены в срок по 29.04.2025:  

-  в письменной форме в 295006, Республика Крым,  

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 409, на адрес электронной 

почты transport@simf.rk.gov.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 

назначенных согласно настоящему постановлению; 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний 29.04.2025. 

7. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить 

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение 



 

 

проведения публичных слушаний, назначенных согласно настоящему 

постановлению. 

8. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета, на официальной странице 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обнародовать в установленном порядке. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С. 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксёнова 

    



 

 

                                                                                          Проект решения 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

___сессия III созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

____________  №______      

 

О внесении изменений в решение 12-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 12.02.2015 № 176   

«Об утверждении Правил 

благоустройства территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (далее – Правила) следующие изменения: 

1.1. Статью 36.1 дополнить частью 14 следующего содержания: 

«14. Владельцам собственникам или балансодержателям опор для 

размещения сетей электросвязи, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь обеспечить 

обязательное размещение на всех опорах информационных табличек. 

Требования к информационным табличкам. 

- Материал: листовой металл или пластический материал; 

- Толщина материала (мм): не менее 1; 

- Размеры (мм): не менее (формат А5) 210×148,5; 

- Высота символа в шрифте (мм): не менее 10; 



 

 

- Место установки: на опоре, вдоль оси; 

- Высота установки от уровня земли (м): не менее 2 не более 3. 

На информационной табличке размещается следующая информация: 

1) Наименование юридического (физического) лица - собственника 

(балансодержателя) опоры; 

2) Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) - 

собственника (балансодержателя) опор; 

3) Номер телефона организации - собственника (балансодержателя) 

опор; 

4) Географические координаты в формате (широта, долгота). 

Вновь сооружаемые и реконструируемые опоры воздушных линий 

должны иметь информационные таблички, размещенные на опорах при 

вводе их в эксплуатацию.» 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 

 


